

Na południe od zbiornika w Ostromecku znajduje się teren pałacowo-parkowy, zagospodarowany przez człowieka. Północna część zbiornika to bujne trzcinowiska oraz łąki łęgowe o charakterze zalewowym.

Teren przewidywany do zagospodarowania położony jest na obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły i obejmuje ochroną odcinek doliny Wisły w jej dolnym biegu, która stanowi ostoję dla ptaków łęgowych oraz migrujących (w tym gatunków chronionych i zagrożonych wyginięciem). Omawiany wyżej obszar powiązany jest ze specjalnym obszarem ochrony siedlisk – Solecka Dolina Wisły oraz Dybowska Dolina Wisły. Pierwszy z tych obszarów stanowi fragment Doliny Dolnej Wisły o długości 49 km, położony pomiędzy Solcem Kujawskim a Świeciem. Cały ten obszar stanowi terasę zalewową, której granicę częściowo wyznacza wał przeciwpowodziowy, a częściowo skarpa Doliny Wisły. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania jest zagrożony powodzią.

Ze względu na lokalizację na obszarze Natura 2000, ewentualna = inwestycja może wymagać przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Waloryzacja przyrodnicza w zakresie występowania siedlisk, miejsc łęgowych pozwoli na wybranie dokładnego przebiegu planowanego zagospodarowania. Teren zbiornika wodnego leży w całości w strefie zalewowej Wisły. Okresowo (sezon letni) teren jest zalewany.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W pobliżu zbiornika wodnego w Ostromecku zlokalizowany jest kościół filialny p. w. śś. Mikołaja, Stanisława i Jana Chrzciciela zbudowany w stylu gotyckim w I połowie XV wieku. We wsi usytuowany także zespół pałacowy obejmujący tzw. „stary” i „nowy” pałac, park, zespół tarasów przy „nowym” pałacu oraz mauzoleum rodziny Schönborn-Alvensleben w parku. „Stary” pałac został wzniesiony w latach trzydziestych XVIII wieku. Natomiast „nowy” pałac pochodzi z połowy XIX wieku. Ostromecko jest również znane ze źródlanej wody mineralnej produkowanej od 1894 r. w zespole wytwórni Wód Mineralnych. Zespół obiektów budowlanych Wytwórni Wód Stołowych, obejmujący budynek mieszkalno-administracyjny, budynek produkcyjny oraz mur oporowy został wpisany do rejestru zabytków.

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

W niedalekiej odległości od zbiornika wodnego w Ostromecku znajdują się obiekty bazy turystycznej, w tym noclegowej i gastronomicznej.

W odległości ok. 0,5-1 km zlokalizowany jest Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku. Obiekt ten posiada zaplecze hotelowe z 22 pokojami w Pałacu Nowym, które są przystosowane do przyjęcia 58 osób. Ofertę noclegową w standardzie motelu posiada także Restauracja „Ostromecko”. W pokojach dwu- i trzyosobowych obiekt może przyjąć do 20 osób. Istotnym punktem gastronomicznym w Ostromecku jest również restauracja „LEŚNA”, gwarantująca dodatkowo 12 miejsc noclegowych.